

Kokospöytäkirja

Kokousaika ma 22.8.2016, klo 10.00 lukien

Kokouspaikka: kahveri, päätalo

Läsnä: Ojanen (pj.), Kujala, Väänänen, Kukkonen, Kaasinen, Åstedt-Kurki, Eilo (siht.)

1. Kokouksen avaus ja läsnäolijoiden toteaminen: Avattiin kokous ja todettiin läsnäolijat.

2. Ilmoitusasiat: Todettiin seuraava ilmoitusasia: Tietoarkiston yhdessä Kielipankin ja Avoin tiede ja tutkimus -hankkeen kanssa järjestämä humanististen alojen tutkimusaineistoihin liittyviä kysymyksiä sekä ongelmakohtia käsittelevä seminaarin Tampereella 14.9.2016.

Seminaarin teemat liittyvät tulevaan EU:n tietosuoja-asetukseen ja sen vaikutuksiin humanististen alojen tutkimuksessa, tekijänoikeuteen sekä sosiaalisen median aineistojen tutkimuskäyttöön. Tilaisuutta voi seurata myös etäyhteydellä.

Linkki:

http://www.fsd.uta.fi/fi/ajankohtaista/tapahtumat/humanistinen_tutkimus_ja_lainsaadanto_2016/

3. Lausuntopyyntö 15/2016: ”Kohti kaksitahtisuomea? Työurien pidennys, eläköitymisen polut ja eriarvoistuva vanhuus” (terveystieteet, professori Clas-Håkan Nygård, terveystieteiden yksikkö)

Päätös/lausunto: Toimikunta antaa puoltavan lausunnon, ei eettisiä ongelmia. Lausuntopyynnöstä käy ilmi, että eettiset näkökohdat on huomioitu hyvin. Toimikunta pyytää kuitenkin huomioimaan, että

tiedotteessa tutkittaville, sivulla 12, ensimmäisen kappaleen ensimmäinen virke jää ajatuksellisesti kesken, siinä todetaan: ”*Tutkimuksen tärkein tavoite on...*” Lause pyydetään täydentämään tiedotteeseen. Tiedotetta ei tarvitse kuitenkaan enää lähettää toimikuntaan käsiteltäväksi. Tutkimus voidaan toteuttaa tutkimussuunnitelman mukaisesti.

4. Lausuntopyynnöstä 16/2016: ”Heart Rate Variability for Stress and Mood/HRV mood” (dosentti Ilkka Korhonen, signaalinkäsittely, TTY)

Päätös/lausunto: Toimikunta antaa puoltavan lausunnon, ei eettisiä ongelmia. Lausuntopyynnöstä käy ilmi, että eettiset näkökohdat on huomioitu hyvin. Toimikunta pyytää kuitenkin vielä lyhyen selvityksen siitä, mikä on Jyväskylän yliopiston tutkijoiden osuus tutkimuksessa, sillä lausuntopyynnön perusteella tutkimuksessa partnereina ovat Tampereen teknillinen yliopisto ja Unilever.

Selvitys pyydetään lähettämään sähköpostitse toimikunnan sihteerille Heikki Eilolle (heikki.eilo@uta.fi) puheenjohtajan tarkistusta varten.

5. Lausuntopyyntö 17/2016: ”Ystävyys potentiaalina. Nuorten inklusiiviset käytännöt syrjäytymisen ehkäisemisen näkökulmasta” (yliopistotutkija Riikka Korkiamäki, sosiaalityö, yhteiskunta- ja kulttuuritieteiden yksikkö)

Päätös/lausunto: Toimikunta antaa puoltavan lausunnon, ei sinänsä eettisiä ongelmia. Lausuntopyynnöstä käy ilmi, että eettiset näkökohdat on huomioitu hyvin. Toimikunta pyytää kuitenkin vielä lyhyen selvityksen siitä, miksi kirjallista suostumusta ei pyydetä ja miten prosessin aikana suostumus tosiasiallisesti varmistetaan.

Toimikunta pyytää lisäksi huomioimaan, että tutkimuksessa mainittuja, hieman vieraampia käsitteitä, kuten ”*Verkostokartta*” ja ”*Inklusiiviset käytännöt*”, tulisi tutkimussuunnitelmassa avata.

Selvitys suostumuksen pyytämismenettelystä pyydetään lähettämään sähköpostitse toimikunnan sihteerille Heikki Eilolle (heikki.eilo@uta.fi) puheenjohtajan ja esittelijän tarkistusta varten.

Vakuudeksi

Puheenjohtaja

Merk.
Markku Ojanen

Sihteeri

Heikki Eilo